
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  100  del   22.04.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ACQUISTO MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA PER SERVIZIO SOCIALE - PUBBLICA
ISTRUZIONE - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA -
CIG ZC33172AF7  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco: 
conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa  relativamente  al Servizio  2°  “Anagrafe –  Stato
Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all' art. 107 commi 2 e
3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  17.12.2020  avente  ad  oggetto  “Modifica
architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 6° nel
solo  Servizio  2°  novellato  in  “Anagrafe –  Stato  Civile  –  Leva  –  Sociale  –  Pubblica  Istruzione  –
Cultura”;

affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il Consiglio comunale ha approvato  il bilancio
di esercizio 2021-2023;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2021/2023
e la relativa nota di aggiornamento;

VISTO l'art. 36 comma 2  del D.Lgs.  18  aprile 2016,  n. 50  che  consente  gli affidamenti  diretti per  importi
inferiori o pari  ad € 40.000,00;

VISTO che il Piano per la trasparenza  e  la prevenzione della corruzione del Comune prevede,  per  acquisti di
importo inferiore ad euro ventimila, l' affidamento diretto prescindendo dall' acquisizione di più preventivi;

VISTA la necessità di dotare l' ufficio sociale – pubblica istruzione, di materiale di cancelleria e di un toner per una 
stampante in dotazione al Servizio Sociale Professionale, necessaria allo svolgimento del servizio ordinario;

RITENUTO, dopo aver sentito,  per  le  vie  brevi,  le  cartolibrerie  locali e   data  l' esiguità dell' importo che
consente  l'affidamento  diretto  senza  obbligo  di  acquisto  sul  Me.pa,  ,  di  affidare  alla  Cartolibreria  POST  IT  di
Alessandro  Di Sano,  in Via  Dante  Alighieri 84  di  Cepagatti  (PE),  P.IVA  02076200688,  l'  acquisto  di
cancelleria varia più un toner per una stampante in dotazione agli uffici sociali di cui al preventivo acquisito al prot

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 333 del 22/04/2021 - Pagina 1 di 3



n. 9059 del 21/04/2021 per un importo pari ad €  313,92 + iva 22%;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in narrativa, l' offerta fatta pervenire dalla Cartolibreria Post it
di Alessandro Di Sano con sede in Cepagatti via D. Alighieri, 84 - P.IVA 02076200688 circa la
fornitura di materiale di cancelleria più un toner compatibile per una stampante in dotazione all' Ufficio
Sociale;

2.  DI ASSUMERE formale impegno spesa in favore della affidataria per la somma di € 382,98 (Imponibile €
313,92+ € 69,06 Iva) con imputazione della spesa sul cap. 244-0 del bilancio corrente gest.  comp.
2021;

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               D'ANTONIO GABRIELLA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  22/04/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 333 del 22/04/2021 - Pagina 2 di 3



N.  100  DEL 22.04.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

22/04/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 333 del 22/04/2021 - Pagina 3 di 3




